12 июля 2012 года N 977

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ
КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ В ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РФ от 20.09.2013 N 725,

от 25.12.2013 N 953, от 12.12.2014 N 776, от 24.03.2016 N 134,
от 11.06.2016 N 284, от 01.07.2017 N 300, от 18.10.2017 N 490)

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по

вопросам кадровой политики в правоохранительных органах.

2. Признать утратившими силу:

подпункт "б" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 29 июля 2011 г. N 1038 "О
Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам кадровой политики в
правоохранительных органах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст.
4713);

Указ Президента Российской Федерации от 4 января 2012 г. N 18 "О внесении изменений в
состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам кадровой политики в
правоохранительных органах, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 29
июля 2011 г. N 1038" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 2, ст. 238).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

12 июля 2012 года

N 977

consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60788FFB5C92F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60788FBB7CD2F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6078AFFB5C8280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60784F8B3CB2F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60784F4B1C8250C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET9P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6048CF4B4CD280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60485FDB2C3280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6078FF9B1CC240C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB0TETEP
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6078FF9B1C92E0C6F9B77400036T0T9P

Утвержден
Указом Президента

Российской Федерации
от 12 июля 2012 г. N 977

СОСТАВ

КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ
КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ В ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Президента РФ от 20.09.2013 N 725,

от 25.12.2013 N 953, от 12.12.2014 N 776, от 24.03.2016 N 134,
от 11.06.2016 N 284, от 01.07.2017 N 300, от 18.10.2017 N 490)

Школов Е.М. - помощник Президента Российской Федерации (председатель
Комиссии)

Федоров А.Ю. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
вопросам государственной службы и кадров (заместитель
председателя Комиссии)

Шалаков Ю.А. - заместитель начальника Управления Президента Российской
Федерации по вопросам государственной службы и кадров
(ответственный секретарь Комиссии)

Брычева Л.И. - помощник Президента Российской Федерации - начальник
Государственно-правового управления Президента Российской
Федерации

Гринь В.Я. - заместитель Генерального прокурора Российской Федерации

Зубов И.Н. - статс-секретарь - заместитель Министра внутренних дел Российской
Федерации

consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60788FFB5C92F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60788FBB7CD2F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6078AFFB5C8280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60784F8B3CB2F0C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60784F4B1C8250C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET9P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF6048CF4B4CD280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P
consultantplus://offline/ref=CF94BC6033AF3876509CFCAF5B160EF60485FDB2C3280C6F9B774000360962986CD82A99ED4E0AB1TET8P

Краснов И.В. - заместитель Председателя Следственного комитета Российской
Федерации

Кучерена А.Г. - председатель центрального совета Общероссийского общественного
движения "Гражданское общество", председатель Общественного
совета при МВД России (по согласованию)

Плохой О.А. - первый заместитель Министра юстиции Российской Федерации

Смирнов С.М. - первый заместитель директора ФСБ России

Степанов В.В. - первый заместитель Министра Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий

Чиханчин Ю.А. - директор Росфинмониторинга

Чоботов А.С. - начальник Управления Президента Российской Федерации по
вопросам противодействия коррупции

Чуйченко К.А. - помощник Президента Российской Федерации - начальник
Контрольного управления Президента Российской Федерации